



นาง.สงเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
 เลขที่ 1185
 วันที่ 7 ส.ค. 2567
 วลา

ที่ ขร ๗๓๓๐๒/ว ๗/๓๑

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด
 ๙๙ หมู่ ๑๕ ตำบลป่าแดด อำเภอแม่สรวย
 จังหวัดเชียงราย ๕๗๑๘๐

๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุญาตเปิดประกาศประชาสัมพันธ์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑.ประกาศเผยแพร่ราคากลาง	จำนวน ๑	ชุด
	๒.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง	จำนวน ๑	ชุด
	๓.รายละเอียดการคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑	ชุด

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ได้รับการอนุมัติงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ บ้านศรีดอนมูล ปากทางชุมชนห้วยทรายขาว จุดพิกัด เริ่มต้น ๕๔๔๐๓๒ mE, ๒๑๖๙๓๐๑ mN. สิ้นสุด ๕๔๘๗๑๕ mE, ๒๑๖๙๒๘๐ mN. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ ๑๒๖.๐๐ กำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และการดำเนินการเปิดเผยราคากลางเป็นไป ตามหลักเกณฑ์แนวทางกระทรวงการคลังและคณะกรรมการปปช. กำหนด จึงขอประชาสัมพันธ์ตีประกาศเพื่อเผยแพร่ข้อมูลราคากลาง รายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตาม BOQ (Bill Of Quality) ให้ผู้สนใจทราบ โดยทั่วกัน รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อแจ้งประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายชัยวัช สิทธิสม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด

กองคลัง

โทร. ๐-๕๓๗๐-๘๐๗๒

โทรสาร ๐-๕๓๗๐-๘๔๘๐



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 บ้านศรีดอนมูล ปากทางชุมชนห้วยทรายขาว

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 บ้านศรีดอนมูล ปากทางชุมชนห้วยทรายขาว
จุดพิกัด เริ่มต้น 549032 mE, 2169301 mN. สิ้นสุด 548715 mE, 2169280 mN. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 317.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,268.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนและรายการที่ อบรม.กำหนด เป็นเงินงบประมาณ 690,000 บาท (หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) และเพื่อปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 , มาตรา
103/7, มาตรา 103/8 และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด ได้จัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้างตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 บ้านศรีดอนมูล ปาก
ทางชุมชนห้วยทรายขาว ราคากลาง 708,936.82 บาท (เจ็ดแสนแปดพันเก้าร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบสองสตางค์)
เสร็จเรียบร้อยแล้ว (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2567

(ลงชื่อ)

(นายชัยวัช สิทธิสม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 บ้านศรีดอนมูล ปากทางชุมชนห้วยทรายขาว จุดพิกัด เริ่มต้น 549032 mE, 2169301 mN. สิ้นสุด 548715 mE, 2169280 mN.
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 690,000 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 317.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,268.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบรมกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2567 เป็นเงิน 708,936.82 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบปร. 4
 - 6.2 แบบปร. 5
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

7.1 นายคำดี	ทาสีเพชร	ประธานกรรมการ
7.2 นายสุรศักดิ์	สิทธิสม	กรรมการ
7.3 นส.ลิมภะภา	พิมसार	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีคอนมูล หมู่ 19

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด

ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีคอนมูล หมู่ 19	ระยะทางก่อสร้างรวม	317.00	เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านศรีคอนมูล (ปากเข้าบ้านห้วยทรายขาว) หมู่ที่ 19 ตำบลป่าแดด อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย			
หน่วยงาน	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด			
จุดพิกัด	(พิกัดเริ่มต้น 549032 mE, 21169301 mN สิ้นสุด 548715 mE, 2169280 mN)			
ประเภทผิวจราจร	คอนกรีต	ขนาดผิวจราจรกว้าง	4.00 ม. ยาว 317.00 ม. หนาเฉลี่ย	0.15 ม.
ประเภทของไหล่ทาง	ลูกรัง	กว้างข้างละ	0.50 ม.	พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,268.00 ตร.ม
แบบเลขที่	ถนน-อบต.004/2567	จำนวน	3	แผ่น -
ประมาณการตามแบบสรุปราคา		จำนวน	1	แผ่น -
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 สิงหาคม 2567	ราคาน้ำมัน อ.เมือง	33.00 -33.99	บาท เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวม จำนวนต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	511,941.67	1.3848	708,936.82	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาด 1.20 x 2.40 คิดรวมใน Factor F				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			708,936.82	- ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			708,936.82	
(ตัวอักษร) (เขียนตามแปลผันเกี่วข้องสามสิบหกบาทแปดสิบสองสตางค์)					

เฉลี่ยราคา ประมาณ 2,236,393.75 บาท/กม.

เฉลี่ยราคา ประมาณ 559.10 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายคำดี ทาสีเพชร

รองปลัด อบต.ป่าแดด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุรศักดิ์ สิทธิธรรม

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวกนิษฐา พิมสาร

เจ้าพนักงานสุขาภิบาลปฏิบัติงาน

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีดอนมูล หมู่ 19 ระยะทางก่อสร้างรวม **317.00** เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีดอนมูล (ปากเข้าบ้านห้วยทรายขาว) หมู่ที่ 19 ตำบลป่าแดด อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ตร.ม
 หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแดด
 จุดที่กีด (พิกัดเริ่มต้น 549032 mE , 21169301 mN ถึงสิ้นสุด 548715 mE , 2169280 mN)
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 317.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 ประเภทของไหล่ทาง ลูกรีง กว้างข้างละ 0.50 ที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,268.00 ตร.ม
 แบบเลขที่ ถนน-อบต.004/2567 จำนวน 3 แผ่น
 ประเมินเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	ก.งานทาง พื้นที่ฝนทุกย							
1	งานดินคันทาง							
1.1	งานเกลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม	1,585.00	-	3.90	3.90	6,181.50	
1.2	งานไหล่ทาง	ลบ.ม	61.82	100.00		100.00	6,182.00	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร							
2.1	งานทรายรองพื้น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม	63.40	261.67	-	261.67	16,589.88	
2.2	งานผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม	1,268.00	362.83	-	362.83	460,068.44	
2.2.1	งาน Expansion Jiont	ม.	24.00	139.21	-	139.21	3,341.04	
2.2.2	งาน Contraction Jiont	ม.	124.00	87.31	-	87.31	10,826.44	
2.2.3	งาน Longgitudinal Jiont	ม.	317.00	27.61	-	27.61	8,752.37	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						511,941.67	